PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3520/2022

Assunto: Implantação de iluminação pública de LED e manutenção de brinquedos, bem como capina

e revitalização da Praça localizada na Rua Dorni Leal Moreira, no Conjunto São Benedito

(CECAP).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a implantação de iluminação pública de

LED e manutenção de brinquedos, bem como capina e revitalização da Praça localizada

na Rua Dorni Leal Moreira, no Conjunto São Benedito (CECAP).

Esse pedido se faz necessário, uma vez que a falta de iluminação está

propiciando a utilização inadequada do local, como o consumo e venda de drogas, tal fato

tem gerado insegurança para os moradores locais, além disso os brinquedos se

encontram quebrados e sem a devida manutenção.

Com a capina e revitalização da praça o local ficará mais belo e aprazível

para a população que utiliza o espaço em momentos cotidianos e de lazer.

Encaminhamos fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3520/2022 – Vereador Abner de Madureira - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

Indicação nº 3520/2022 – Vereador Abner de Madureira - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G